complementum, agendo in istis factis. 

XV 
Lettera del comune di Ragusa al comune di Ancona per l’avvio della procedura di 

stesura di un nuovo trattato, 13711275 
Il rettore di Ragusa nomina Natale, vescovo di Budua, quale ambasciatore della città di Ragusa con il compito 

di recarsi presso il comune di Ancona per presentare la lettera del comune di Ragusa in cui si riferisce la 

scadenza dei precedenti accordi tra le due città, non confermati dal vicario papale. La città di Ragusa, su 

approvazione del re d’Ungheria, quindi chiede che i propri ambasciatori possano essere chiamati a stilare il 

nuovo patto. 

In Christi nomine amen.  

Commissio fratis Natalis, episcopi Buduensis, destinati ad ciuitatem Anchone, primo 

quod ipse debeat 

Die XXIV martii 

Nos Nicola de Zauarnigo, rector comunis Ragusii, iudices et consiliari ciuitatis 

eiusdem cum adiccione X sapientum, ex autoritate nobis data et attributa a maiori et generali 

consilio dicte ciuitatis in MCCCLXXI, indictione IX, die XXI, mensis marcii, committimus 

vobis fratri Natali, episcopo Buduensis, quaternus ire debeatis ad ciuitatem Anchone et vos 

1275 Edito in CD, XIV, doc. CCXXXII. 
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presentare communi et uniuersitati dicte ciuitatis, quos omnes tamquam fratres nostros et 

amicos antiquos debeatis salutare cum pulchrioribus verbis, que vestre discrecioni videbuntur 

conuenire. Et presentetis eis litteram nostram de credencia, quam vobis dedimus. 

Et facta salutacione et presentata littera nostra, quando dabunt vobis audienciam, 

debeatis dicere dicte ciuitati: “vos scitis, quod pacta inter vos et commune Ragusii tractata 

fuerunt ad tempus, et non perpetualiter confirmata, quia dominus cardinalis Bononie siue 

eius vicarius noluit ipsa perpetualiter confirmare. Et vos videntes hoc dixistis nostris 

ambaxiatoribus. Qui vobiscum fuerunt tunc ad tractanda dicta pacta, quod vos procuraretis 

ex parte vestra, quod perpetualiter confirmarentur, et quod nos similiter ex parte nostra 

procurare deberemus. Et nos procurauimus cum domino nostro naturali domino rege 

Hungarie habere litteras ab ipso superinde ad summum pontificem, ad dominum legatum 

Bononie, ad dominum Gulielmum, cardinalem dicti domini nostri procuratoris et ad 

ciuitatem vestram; et detis eis litteram dicti domini nostri. Ecce, quod commune et 

uniuersitas Ragusii me misit cum litteris dicti communis nostri vobis et dictis dominis 

presentandis, detis mihi illum ordinem, quem vultis me facturum supremum, quoniam sum